Contrataciones Administrativas del Gobierno Central”, el cual deberá leerse de la siguiente manera:
Arto.9.- Se utilizará el procedimiento de licitación pública en toda adquisición de bienes, servicios y
contrataciones de obras cuando el valor de las mismas exceda del equivalente en un millón quinientos mil
córdobas netos (C$1,500,000.00)”,

El presente Acuerdo Ministerial entrará en vigencia a partir de su publicación por cualquier medio de
comunicación, sin perjuicio de su posterior publicación en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, a los diecinueve días del mes de Febrero de mil novecientos noventa y